
平成18年度（2006年度）滋賀県統計書

２７４. 罪   名   別   受   刑   者   数
 各年12月末現在

平成
14年
2002

平成
15年
2003

平成
16年
2004

平成
17年
2005

平成
18年
2006

平成
14年
2002

平成
15年
2003

平成
16年
2004

平成
17年
2005

平成
18年
2006

総 数 707 773 756 775 796 　脅迫 3 3 1 1 －

　放火 24 23 21 22 23

刑 法 犯 527 585 593 625 637 　住居侵入 4 5 3 3 4

　窃盗 166 210 240 265 263 　略取誘拐 － － － 1 2

　強盗 89 111 121 114 98 　暴力行為等処罰に関する法律 1 1 － － 3

　詐欺 54 62 46 47 54 　その他 6 5 7 3 10

　恐喝 13 8 7 10 10

　横領 18 11 13 11 12 特 別 法 犯 180 188 163 150 159

　盗品等関係 － 2 1 2 － 　公職選挙法 － － － － －

　通貨偽造 － － － 2 4 　銃砲刀剣類所持等取締法 7 5 5 1 1

　文書印章有価証券偽造 5 1 4 7 7 　外国為替および外国貿易管理法 － － － － －

　涜職 － － － － － 　麻薬取締法 1 － － － －

　わいせつ姦淫 36 35 38 50 60 　覚せい剤取締法 145 166 131 118 129

　傷害 35 34 27 34 37 　職業安定法 － － － － －

　業務上過失致死傷 12 17 19 16 9 　売春防止法 1 － － － －

　殺人 57 57 43 35 39 　道路交通法 15 7 18 13 5

　公務執行妨害 4 － 2 2 2 　その他 11 10 9 18 24

　資料　滋賀刑務所
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平成18年度（2006年度）滋賀県統計書

２８７． 交 通 違 反 男 女 年 齢 別 検 挙 状 況

検挙数 構成率（％）

平成16年
2004

平成17年
2005

平成18年
2006

平成16年
2004

平成17年
2005

平成18年
2006

総　　　　　数 132,667 133,544 128,735 100.0 100.0 100.0

男総数 98,204 99,529 96,236 74.0 74.5 74.8

15歳以下 39 44 44 0.0 0.0 0.0
16～19歳 5,231 4,535 3,799 3.9 3.4 3.0
20～24歳 14,793 14,915 13,184 11.2 11.2 10.2
25～29歳 15,060 14,795 13,629 11.4 11.1 10.6
30～34歳 13,936 14,543 14,223 10.5 10.9 11.0

35～39歳 9,808 10,375 11,072 7.4 7.8 8.6
40～44歳 6,966 7,701 7,744 5.3 5.8 6.0
45～49歳 6,302 6,446 6,521 4.8 4.8 5.1
50～54歳 7,016 6,596 6,350 5.3 4.9 4.9
55～59歳 6,825 7,330 7,568 5.1 5.5 5.9

60～64歳 5,221 5,086 4,746 3.9 3.8 3.7
65歳以上 7,007 7,163 7,356 5.3 5.4 5.7

女総数 34,463 34,015 32,499 26.0 25.5 25.2

15歳以下 6 4 9 0.0 0.0 0.0
16～19歳 1,600 1,505 1,337 1.2 1.1 1.0
20～24歳 5,583 5,564 4,916 4.2 4.2 3.8
25～29歳 5,032 4,976 4,284 3.8 3.7 3.3
30～34歳 4,726 4,848 4,636 3.6 3.6 3.6

35～39歳 3,805 3,849 3,975 2.9 2.9 3.1
40～44歳 3,234 3,178 3,091 2.4 2.4 2.4
45～49歳 2,834 2,668 2,752 2.1 2.0 2.1
50～54歳 2,704 2,507 2,278 2.0 1.9 1.8
55～59歳 2,349 2,420 2,580 1.8 1.8 2.0

60～64歳 1,403 1,388 1,404 1.1 1.0 1.1
65歳以上 1,187 1,108 1,237 0.9 0.8 1.0

　資料　滋賀県警察本部「滋賀の交通」

２８８． 交　通　違　反　別　検　挙　状　況

検挙数 構成率（％）

平成16年
2004

平成17年
2005

平成18年
2006

平成16年
2004

平成17年
2005

平成18年
2006

総　　　　　数 132,667 133,544 128,735 100.0 100.0 100.0

無免許 825 756 692 0.6 0.6 0.5
酒酔い 11 11 3 0.0 0.0 0.0
酒気帯び 1,241 1,186 922 0.9 0.9 0.7
速  度 35,047 34,045 30,379 26.4 25.5 23.6
信号無視 8,300 7,039 7,352 6.3 5.3 5.7

積  載 921 656 550 0.7 0.5 0.4
通行区分 1,259 1,023 1,011 0.9 0.8 0.8
踏切不停止 3,103 2,474 1,740 2.3 1.9 1.4
歩行者妨害 415 317 281 0.3 0.2 0.2
整備不良 1,845 1,510 1,480 1.4 1.1 1.1

通行禁止 6,211 4,707 3,528 4.7 3.5 2.7
一時不停止 14,239 11,922 13,221 10.7 8.9 10.3
追越し 412 358 264 0.3 0.3 0.2
燈  火 91 … … 0.1 … …
携帯電話等 … 6,738 10,261 … 5.0 8.0
割込み 35 27 24 0.0 0.0 0.0

合  図 203 201 161 0.2 0.2 0.1
駐  車 2,396 1,186 1,305 1.8 0.9 1.0
通行帯 5,147 5,997 4,507 3.9 4.5 3.5
故障車両 74 72 80 0.1 0.1 0.1
シートベルト 44,450 47,871 45,051 33.5 35.8 35.0

その他 6,442 5,448 5,923 4.9 4.1 4.6

　資料　滋賀県警察本部「滋賀の交通」
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平成19年度（2007年度）滋賀県統計書

２８４. 罪   名   別   受   刑   者   数
 各年12月末現在

平成
15年
2003

平成
16年
2004

平成
17年
2005

平成
18年
2006

平成
19年
2007

平成
15年
2003

平成
16年
2004

平成
17年
2005

平成
18年
2006

平成
19年
2007

総 数 773 756 791 796 749 　脅迫 3 1 1 - 1

　放火 23 21 22 23 18

刑 法 犯 585 593 628 637 618 　住居侵入 5 3 3 4 6

　窃盗 210 240 265 263 236 　略取誘拐 - - 1 2 1

　強盗 111 121 114 98 89 　暴力行為等処罰に関する法律 1 - - 3 3

　詐欺 62 46 47 54 58 　その他 5 7 3 10 22

　恐喝 8 7 10 10 8

　横領 11 13 11 12 16 特 別 法 犯 188 163 150 159 131

　盗品等関係 2 1 2 - - 　公職選挙法 - - - - -

　通貨偽造 - - 2 4 6 　銃砲刀剣類所持等取締法 5 5 1 1 1

　文書印章有価証券偽造 1 4 7 7 7 　外国為替および外国貿易管理法 - - - - -

　涜職 - - - - - 　麻薬取締法 - - - - -

　わいせつ姦淫 35 38 50 60 75 　覚せい剤取締法 166 131 118 129 93

　傷害 34 27 34 37 19 　職業安定法 - - - - -

　業務上過失致死傷 17 19 16 9 14 　売春防止法 - - - - -

　殺人 57 43 35 39 38 　道路交通法 7 18 13 5 20

　公務執行妨害 - 2 2 2 1 　その他 10 9 18 24 17

　資料　滋賀刑務所
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平成19年度（2007年度）滋賀県統計書

２９７． 交 通 違 反 男 女 年 齢 別 検 挙 状 況

検挙数 構成率（％）

平成17年
2005

平成18年
2006

平成19年
2007

平成17年
2005

平成18年
2006

平成19年
2007

総　　　　　数 133,544 128,735 129,454 100.0 100.0 100.0

男総数 99,529 96,236 96,956 74.5 74.8 74.9

15歳以下 44 44 26 0.0 0.0 0.0
16～19歳 4,535 3,799 3,743 3.4 3.0 2.9
20～24歳 14,915 13,184 12,830 11.2 10.2 9.9
25～29歳 14,795 13,629 12,696 11.1 10.6 9.8
30～34歳 14,543 14,223 13,825 10.9 11.0 10.7

35～39歳 10,375 11,072 11,919 7.8 8.6 9.2
40～44歳 7,701 7,744 8,201 5.8 6.0 6.3
45～49歳 6,446 6,521 6,860 4.8 5.1 5.3
50～54歳 6,596 6,350 6,246 4.9 4.9 4.8
55～59歳 7,330 7,568 7,672 5.5 5.9 5.9

60～64歳 5,086 4,746 5,045 3.8 3.7 3.9
65歳以上 7,163 7,356 7,893 5.4 5.7 6.1

女総数 34,015 32,499 32,498 25.5 25.2 25.1

15歳以下 4 9 7 0.0 0.0 0.0
16～19歳 1,505 1,337 1,230 1.1 1.0 1.0
20～24歳 5,564 4,916 4,707 4.2 3.8 3.6
25～29歳 4,976 4,284 4,211 3.7 3.3 3.3
30～34歳 4,848 4,636 4,461 3.6 3.6 3.4

35～39歳 3,849 3,975 4,097 2.9 3.1 3.2
40～44歳 3,178 3,091 3,264 2.4 2.4 2.5
45～49歳 2,668 2,752 2,645 2.0 2.1 2.0
50～54歳 2,507 2,278 2,295 1.9 1.8 1.8
55～59歳 2,420 2,580 2,588 1.8 2.0 2.0

60～64歳 1,388 1,404 1,495 1.0 1.1 1.2
65歳以上 1,108 1,237 1,498 0.8 1.0 1.2

　資料　滋賀県警察本部「滋賀の交通」

２９８． 交　通　違　反　別　検　挙　状　況

検挙数 構成率（％）

平成17年
2005

平成18年
2006

平成19年
2007

平成17年
2005

平成18年
2006

平成19年
2007

総　　　　　数 133,544 128,735 129,454 100.0 100.0 100.0

無免許 756 692 571 0.6 0.5 0.4
酒酔い 11 3 3 0.0 0.0 0.0
酒気帯び 1,186 922 687 0.9 0.7 0.5
速  度 34,045 30,379 33,248 25.5 23.6 25.7
信号無視 7,039 7,352 7,273 5.3 5.7 5.6

積  載 656 550 518 0.5 0.4 0.4
通行区分 1,023 1,011 832 0.8 0.8 0.7
踏切不停止 2,474 1,740 1,311 1.9 1.4 1.0
歩行者妨害 317 281 323 0.2 0.2 0.2
整備不良 1,510 1,480 1,364 1.1 1.1 1.1

通行禁止 4,707 3,528 3,265 3.5 2.7 2.5
一時不停止 11,922 13,221 12,381 8.9 10.3 9.6
追越し 358 264 264 0.3 0.2 0.2
携帯電話等 6,738 10,261 12,593 5.0 8.0 9.7
割込み 27 24 20 0.0 0.0 0.0

合  図 201 161 198 0.2 0.1 0.2
駐  車 1,186 1,305 856 0.9 1.0 0.7
通行帯 5,997 4,507 4,781 4.5 3.5 3.7
故障車両 72 80 49 0.1 0.1 0.0
シートベルト 47,871 45,051 42,806 35.8 35.0 33.1

その他 5,448 5,923 6,111 4.1 4.6 4.7

注．駐車違反は、駐車違反標章貼付のうち切符作成分のみ。

　資料　滋賀県警察本部「滋賀の交通」
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